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myVRN, die praktische Fahrplan-App für unterwegs,  
jetzt auch mit Bike- und CarSharing-Auskunft

www.vrn.de

Einfach  
ankommen.

Einfach. Günstig. Fair.
Der VRN eTarif

So einfach funktioniert  
der eTarif

Registrieren
Installieren Sie die kostenlose eTarif-App  

und registrieren Sie sich einmalig.

Anmelden
Vor jeder Fahrt melden Sie sich mit Ihrem Smart

phone an, indem Sie die Standortbestimmung  

nutzen und Ihre Haltestelle bestätigen.

Fahren
Lehnen Sie sich bequem zurück. Ihre gültige  

Fahrtberechtigung befindet sich auf dem Smart-

phone. Umsteigen – egal ob zwischen Regional

express, Regionalbahn, S-Bahn, Straßenbahn  

oder Bus – ist ohne erneutes Ab- und Anmelden 

möglich. Bei einer Kontrolle zeigen Sie die aktivierte 

Fahrtberechtigung auf Ihrem Smartphone vor.

Abmelden
Am Ende der Fahrt melden Sie sich wieder  

per Positionsbestimmung und Bestätigung Ihrer  

Ausstiegshaltestelle ab. Kurz danach bekommen  

Sie den Preis Ihrer Fahrt angezeigt.

Bezahlen
Ihre Mobilitätsrechnung begleichen Sie am Monats-

ende bequem per SEPA-Lastschrift, Kreditkarte oder 

Vorkasse. 

Ausführliche Infos finden Sie unter  

www.vrn.de/etarif



Einfach und günstig  
im VRN-Gebiet mobil 
sein!
 Einfach. Günstig. Fair.

Der günstige Tarif fürs Smartphone 
Machen Sie Ihr Smartphone zum Fahrschein  

fürs gesamte VRN-Gebiet. Mit dem eTarif des VRN,  

der verbundweit angeboten wird, zahlen Sie  

nur 1,30 Euro Grundpreis pro Fahrt und 20 Cent  

je Kilometer Luftlinie zum Ziel. Das ist einfach,  

günstig und fair. 

Und es geht sogar noch preiswerter: 
Mit einer BahnCard erhalten Sie eine zusätzliche  

Ermäßigung. Darüber hinaus wird auch die Nutzung 

der 1. Klasse (DB) angeboten.

Smarter fahren, 
Luftlinie zahlen.

Ganz schön smart:  
eTarif

Entdecken Sie Mobilität nach Maß
Einfach einsteigen und losfahren! Ohne Ticket, ohne 

Kenntnisse von Tarifsystemen und ohne Nutzung des 

Fahrscheinautomaten. Diese Möglichkeit bietet Ihnen 

der eTarif – unser wegweisendes Mobilitätsangebot 

für Smartphone-Nutzer.

Nur die Luftlinie zahlen: Über die Standortbestim-

mung im Handy errechnet die eTarif App genau, wie 

viele Kilometer Sie per Luftlinie zurückgelegt haben.

Die Vorteile des eTarif
  �Kostenlos registrieren

  �Einfach ein- und auschecken

  �Keine Tarifkenntnisse erforderlich

  �Gültig innerhalb des VRN-Gebiets

  �Abrechnung per Luftlinie

  �Integrierte Preisauskunft

  �Integrierte Fahrplanauskunft

 �Mitnahmemöglichkeit einer weiteren Person  

(kostenpflichtig)

 �Nutzung ab 14 Jahren möglich  

(Prepaid Funktion)

eTarif 									        €

Grundpreis Regeltarif 							       1,30

Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer					     0,20

Grundpreis BC-Ticket							       1,00

Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer						     0,15

Tages-Preislimit							       12,00

Monats-Preislimit							       90,00

 Grundpreis GreenCity-Ticket� 0,801)

Bei Nutzung der 1. Klasse (DB) wird zusätzlich je Fahrt ein Zuschlag von  
50 % auf den Fahrpreis erhoben. Der zusätzliche Betrag wird auf das Tages-  
und Monatspreislimit hinzugerechnet. 

1) �Der Abrechnungspreis im Rahmen des Projekts Modellstadt Mannheim  
(Zeitraum 01.01.2019 bis 31.12.2020) beträgt 0,80 Euro (statt 1,30 Euro  
für den Regeltarif bzw. 1,00 Euro für den BC-Tarif) und gilt nur für Fahrten  
die innerhalb der Großwabe Mannheim/Ludwigshafen beginnen und enden. 
Nur solange der Vorrat reicht.

So einfach ist der eTarif (Beispiel):

 	 Gefahrene Strecke

	� Bezahlte Strecke nach eTarif (Luftlinie)
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